
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2022, 8/37776 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

16 марта 2022 г. № 21 

Об изменении постановления Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь от 5 июня 2018 г. № 46 

На основании абзаца пятого части второй подпункта 8.1 пункта 8, части второй 
пункта 15 Положения о Торговом реестре Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 июня 2021 г. № 363, 
подпункта 6.49 пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702, Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь от 5 июня 2018 г. № 46 «Об установлении перечня 
товаров розничной и оптовой торговли и форм уведомлений» следующие изменения: 

из преамбулы слова «, части второй пункта 10» исключить; 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить: 
перечень товаров розничной и оптовой торговли согласно приложению 1; 
форму уведомления о внесении сведений в Торговый реестр Республики Беларусь 

согласно приложению 2; 
форму уведомления об отказе во внесении сведений в Торговый реестр Республики 

Беларусь согласно приложению 3.»; 
в грифе приложения 21 к этому постановлению слова «Приложение 21» заменить 

словами «Приложение 2»; 
в грифе приложения 22 к этому постановлению слова «Приложение 22» заменить 

словами «Приложение 3». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 марта 2022 г. 
  

Министр А.И.Богданов
  


